

کیهان

یادداشت روز

چرا آمریکا از توافق اخیر

ایران و روسیه وحشت کرد؟

همکاری نظامی ایران و روسیه در نبرد با تروریست‌ها، یک نقطه عطف بسیار مهم تلقی شده است. این موضوع آنگذر آمریکایی‌ها را نگران کرد که معاون سابق قاضی‌های همدان برای مایکل مورل -گفت‌ماموران مخفی سیا در سوریه باید ره شهروند ایرانی و روس را در سوریه به قتل برسانند و نیز برای رژیم صهیونیستی آنگذر خطرناک بود که از آن به «تحولی بسیار مهم»، «آغاز تغییرات ریش‌رایی» و «آغازی بر ساختار جدید در خاورمیانه» یاد کنند.
کما اینکه سعودی‌ها و دولت‌های عرب وابسته به آن، این اقدام را «چالش‌ی بزرگ برای آمریکا و عربستان»، «نقطه عطف بی‌سابقه»، «پیام سیاسی صریح به آمریکا»، «آقدامی استراتژیک از درون یک هیئت‌مدان نایب‌د استراتژیک ملکی وادع» و «برهم‌زننده» تعادل در منطقه یاد کردند. در خصوص این موضوع چند نکته اساسی به چشم می‌خورد:

۱- توافق ایران و روسیه برای استفاده محدود جنگنده‌های روسیه از پایگاه هوایی همدان برای مقابله با تروریست‌های داعشی در دیرالزور و الرقه، خود به خود یک اقدام فوق‌العاده به حساب نمی‌آید و از آنجا که پیش از این نیز هواپیماهای جنگی روسیه و سیستم موشکی آن علیه نیروی‌های مسلح بودند، استفاده از پایگاه همدان نایب‌د استراتژیک ملکی توسط ما در آمریکایی‌ها، هم صهیونیست‌ها هم و سعودی‌ها آن را استراتژیک معرفی کرده‌اند. چرا؟

این قلم نمی‌خواهد اهمیت همکاری نظامی ایران و روسیه در سوریه و استفاده اخیر هواپیماهای نظامی روسیه از پایگاه شهید نوزه را انکار کند و یا آن را کم‌اهمیت جلوه دهد، سوال این است که یک اقدام نظامی که سطح گسترده‌تر آن پیش از این بین ایران و روسیه انجام شده و از آغاز آن ۱۰ ماه می‌گذرد، چرا باید بر همهٔ آمریکایی‌ها تا این حد مهم باشد که آن به آغازی بر ساختار جدید خاورمیانه و با برهم‌زننده تعادل منطقه‌ای و آغاز تغییرات ریش‌رایی یاد نمایند؟
آمریکایی‌ها، اسرائیلی‌ها و سعودی‌ها از چه چیزی خبر دارند و یا از چه چیزی خبر می‌دهند که این ظاهر نمی‌خواند؟

تاکنون پنج مرحله اقدام‌بروزاری بمب‌افکن‌های «ت ۲۲» و «سو ۲۴» از میبد، همدان به مناطقی در دیرالزور انجام شده است و خبرهای منتشره بیانگر آن است که حدود ۱۰۰ نفر از داعشی‌ها در این حملات کشته شده‌اند.

سپس ناملا واضح است که استفاده از پایگاه همدان برای جنگ با داعش صورت گرفته است و احیانا دامنه این توافق خاص به مناطق دیگر نمی‌رسد و البته نیز روسیه، ایران و سوریه توافقات دیگری در خصوص سایر مناطق عملیاتی سوریه وجود دارد ولی آنچه بیسایده است این است که در مورد مبارزه با داعش صورت می‌گیرد و معدوده آن هم از شرق سوریه فراتر نمی‌رود.

آمریکا تا همین دو روز پیش وانمود می‌کرد که با روسیه در سوریه به سر جنگ حلب و بمباران روسیه‌ای نظیر جیش الفتح اختلاف دارد و آن را فراموش کند به داعشی‌ها می‌داند چرا که هر حال برای آنها «حاشیه امن» فراهم می‌کند در این ماجرا آمریکا وانمود می‌کرد که داعشی را توروپرز بد دانسته و بر مبارزه و ریشه‌کن کردن آنها تأکید دارد. حالا ایران و روسیه با تحلیلی خاص خود تصمیم گرفته‌اند که همزمان با عملیات بیجه‌المصمر، معطیل نسبتان‌مداشی را بهم‌زند بخند یا آمریکا‌ها، سعودی‌ها و صهیونیست‌ها که تا دیروز می‌گفتند جنگ با النصره را راه‌ها کنید و به دست داعش بیایید کرد این توافق استراتژیک با آن‌ها در جهت محو داعش از ریزایی می‌کند اما آنان این اقدام را بسیار خطرناک و یک چالش مهم بین آمریکا و روسیه از ریزایی کرد، صهیونیست‌ها و آن را اقدامی خطرناک و آغازی از خاورمیانه‌ای مطابق با مدل ایرانی-روسی خواندند و سعودی‌ها، آنچنان که روزنامه‌الریاضی «نصرت» - این اقدام را مایوس‌کننده نامیدند!

از آنچه روی داده است می‌تھیم که نه تنها شعار تروریستی خواندن جبهه‌النصره از سوی آمریکا اصابت ندارد، حتی روسیه و خبرهای فاش‌شده داعشی‌ها هم امضات ندارد و این امرکات نه تنها داشی را یک تهدید بی‌اعتمادی نمی‌کند بلکه آن را یک فرصت برای خود و تهدید برای مخالفان آمریکا -

ایران و روسیه - از ریزایی نموده و بر حفظ آنان تأکید دارد. پیش از این بعضی از تحلیلگران معتقد بودند آمریکا‌ها می‌خواهند به ظاهر جنگ با داعش

را در دست خود بگیرند و در باطن با داعش مذاکره کنند و به توافق برسند. پایه این توافق به رسمیت شناختن و حمایت آنان از سوی آمریکا و مشغله‌وز نگه داشتن دگرویی سنی-شیعی از سوی داعش است. آنچه این روزها از

آمریکایی‌ها، صهیونیست‌ها و سعودی‌ها شنیده‌ها واقع از روی نیت واقعی و اهداف استراتژیک آمریکا برده برداشت و از این روستم که ما هم علیرغم آنکه توافق اخیر ایران و روسیه در نایب‌د امرک حیطه دانش در شرق سوریه را استراتژیک نمی‌دانیم اما از نظر آنان هم مردم نرند که داعش با امریکایی-داعشی علیه امنیت منطقه است آن را فوق استراتژیک، تلقی می‌نماییم.
۲- عبارات آمریکا برای این‌ها، صهیونیست‌ها و سعودی‌ها بخونی در پیامی که طی هفته‌های اخیر نگزانی‌های عمیقی آنان را در میان گرفته است. پس از شکست کودتای ترکیه و تیرگی شدید روابط آنکارا با غرب و آشکار شدن گرایش حل مسالای با همسایگان از سوی ترکیه که در جریان سفر هیئت‌های ایرانی، روسی و ترکیه‌ای به پایتخت هم منطقه یعنی تهران، مسکو و آنکارا صورت گرفت، توافق ایران و روسیه در حمله هوایی به داعش با استفاده از پایگاه هوایی همدان و هم‌راهی ترکیه با این توافق «بمعنای عضو تانو-توافق یاد شده یک ضرره استراتژیک به سعودی‌ها و صهیونیست‌ها به حساب می‌آید این ضرره استراتژیک نقشه حسی است آمریکا و صهیونیست‌ها در دموکرات آن را به شدت دچار مشکل می‌کند.

آمریکایی‌ها در یکی - دو سال اخیر تلاش گسترده‌ای کردند تا وانمود شودوسرینج تحولات مثبت ایالات متحده استست و آنچه در دوره ریاست جمهوری ریگان، بوش اول، کلینتون و بوش دوم بصورت یک آرزو درآمده بود و انقلاب ایران بهترین منابع تحقیق آن بود، هم این‌ها منطبق شده است و این توافق وهیئت حاکمه آمریکا دنبال این‌ها بود که با استفاده به‌مواردی مثل تانک روسیه استراتژیک ایران، طرحی که برای به قدرت گولن در ترکیه داشت، تلاش گسترده‌ای که برای رساندن سوریه به یک طرح سیاسی ناظر به ۹۰ روزه/ از قدرت دادست و نیز تلاش که برای به نتیجه رساندن مذاکرات ۹۰ روزه/ کویت که طی آن قرار بود آنکارا، لبنان و انقلاب بین آن را میان بردارند و آن را اول‌خلع سلاح و سپس حذب سیاسی نمایند، داشت. درصد بود تا از یک سو قدرت فروپاشی‌شده آمریکا در منطقه را تا حدودی بازسازی نماید و از سوی دیگر انتخابات پایان ماه ریاست جمهوری استراتژیک بود که همه‌پیشینی‌ها از کاهش شدید مشارکت مردمی در این انتخابات حکایت دارد و با نفع حزب دموکرات رقم‌بزنند. وضعیت فعلی در واقع همه این سراسیمه‌ی‌نگذاری را با مخاطره جدی مواجه کرد. در این میان اگرچه ممکن است در انتخابات ریاست جمهوری آینده، کلینتون بر رقیبش پیروز شود اما با شرایط خاص بازسازی قدرت فروپاشی‌ده آمریکا در منطقه امکان‌پذیر نخواهد بود. از این روستم که بی‌بی‌سی عربی، همکارای ایران و روسیه را یک چالش بزرگ- که برای داعش بلکه- برای آمریکا از ریزایی می‌کند و «رفاهی» آن را برهم‌زننده تعادل می‌خواند و روزنامه‌لبنانی النهار- وابسته به نوکران آمریکا در بیروت- آن را «یک بکنه ویرانگر برای کاخ سفید»، تلقی می‌کند.

یک نکته کلیدی در این ماجرا این است که آمریکا‌ها در آستانه انتخابات آبان ماه به شهروندان خود می‌گفتند ما به آرامی و بدون هزینه با بدون دادن امتیاز در حال بازگشت به تهران هستیم و دور نیست زمانی که ما دوباره از طریق تهران و مرزهای ایران بر منطقه غرب آسیا مسلط شویم اما امروز در صدد بود که این میان ترازیم هم روی اعصاب هیئت حاکمه آمریکا و حتی رهبران حزب جمهوری خواه رفته و دولت کنونی آمریکا را پرورش دهندند داعش معرفی می‌کند که این حتی از نظر سران جمهوری خواه یک جرم فحش‌آمیز برای ترومب محسوب می‌شود.

آن‌آچه در کاخ سفید پخت و پز می‌شود، چه به بازار برسد و چه نرسد واقعیت این است که در منطقه موسوم به خاورمیانه- که اکنون اصلی قدرت آمریکا، هم به حساب می‌آید- قدرت و توافق دیگری در حال شکل‌گیری است و این عنوان باچراچوتربین مقتدرترین دشمنان آمریکا در کانون این توافق قرار دارد و توافقی که حتماً سایه سنگین و ویرانگر آن بر سر رژیم صهیونیستی و رژیم سعودی پهن خواهد شد.

سعدالله زارعی

سرویس سیاسی-

«محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه در پاسخ به این سؤال که در سند برجام کمیسیون مشترکی برای طرح شکایت در صورت بدعهدی طرفین طراحی شده است از آیا تا به حال ایران به دلیل بدعهدی دنبال موضوع را در کمیسیون دنبال کرده است یا خیر، اظهار داشت: تا امروز ما کمیسیون را هر زمان که لازم بوده تشکیل داده‌ایم و در نشست‌ها راه کارهایی برای حل و فصل مشکلات طراحی کردیم.

به گزارش خانه ملت، ظریف افزود: در آینده‌ای نزدیک نیز نشست دیگری با کمیسیون مشترک خواهیم داشت و بدعهدی آمریکا و موضوعات دیگر در آن بررسی می‌شود.

لازم به ذکر است که این کمیسیون در برجام به نحوی تعبیه شده که عملا حق وتو به آمریکا و دیگر طرف‌های برجام می‌دهد و حتی در صورت طرح شکایت از سوی ایران، آمریکا به صرف بهانه‌تراشی می‌تواند خواستار بازگشت خودکار تحریم‌ها یا محام کمینسم ماشه شود؛ یعنی هر نوع تلاش و واکنش ایران از بدعهدی، حداقل واد و دهن کجی آمریکا مواجه خواهد شد.

این مسئله به عنوان یک ایراد بزرگ در طول مذاکرات به دفعات از سوی منتقدان مطرح شد اما اعضای تیم مذاکره‌کننده کشورمان و دموکتردان هیچگاه به آن توجه نکردند.

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به سوالی درباره پیگیری غرامت کودتای ۲۸ مرداد، عنوان کرد: درباره پیگیری کودتای ۲۸ مرداد باید گفت که شکایتی بین ایران و آمریکا در دیوان دعایو بین ایران و آمریکا مطرح شد که زمان آن به ۲۵ سال قبل برمی‌گردد.

عملکرد غیرشفاف هیئت

نظرات در برجام در حال حاضر بیش از یکسال از امضای برجام و بیش از ۶ ماه از آغاز اجرای تعهدات ۵۰۱ ذیل برجام می‌گذرد، اما تاکنون اثری از اجرای تعهدات آمریکایی‌ها مشاهده نشده است. عهدشکنی آمریکا و نقض وعده‌های نسبه در سپاربرجام به حدی افزایش یافت که مدیران ارشد دولت یازدهم صراحتا اعلام کردند که دستاورد ایران از برجام تقریبا هیچ بوده است.

قانون محدودیت ویزا، غارت دو میلیارد دلاری امسال ایران، افزودن نام افراد و شرکت‌های ایرانی به فهرست تحریم‌ها به بهانه عمل، عدم دسترسی به چرخه دلار و موارد مشابه مصادیقی از عهدشکنی آمریکا در سپاربرجام است.

در سال گذشته، هیئت نظارت بر برجام با هدف رصد نقض عهد و تخلفات و فریب‌کاری در طرف مقابل بویژه آمریکا و انجام اقدام متقابل تشکیل شد. اما متأسفانه تاکنون اقدام ملموسی از سوی این شورا صورت نگرفته است. «بویوز داودی» کارشناس مسائل سیاسی با اشاره به نقض عهد مکرر طرف مقابل در اجرای برجام و نقش هیئت نظارت بر اجرای برجام برای گزارش به هیئت نظارت بد با توجه به اینکه مردم نظارت بر برجام، با توجه به رهبر انقلاب ایجاد شد، وظایف بسیار سنگینی در مقابل مردم و رهبری دارد و از این‌رو انتظار می‌رود که برای آگاه‌سازی مردم

جدی‌تر درازد و هر عرصه خود راودای با تأکید بر اینکه متأسفانه تاکنون چنین عملکردی را از هیئت نظارت ندیده‌ایم، یادآور شد: عدم شفافیت و اطلاع‌رسانی به مردم به ضرر ملت خواهد بود چرا که امکان سواستفاده و قصور در

گزارش خبری - تحلیلی کیهان

کمیسیون مشترک برجام یعنی مکانیسم ماشه هیئت نظارت پاسخ بدعهدی‌های آمریکا را بدهد

جهت منافع مردم را ایجاد می‌کند. این کارشناس مسائل سیاسی با اشاره به تجربه‌های تاریخی کشورمان و خسارت‌های جبران‌ناپذیر در مواقعی که شفافیت کم‌رنگ و مخفی‌کاری پررنگ بوده است، تصریح کرد: هیئت نظارت بر اجرای برجام قطعاً باید با گذشت ۷ ماه از اجرای این توافق گزارشی به مردم ارائه کند. وی با اشاره به اظهار نظر برخی از اعضای این هیئت مبنی بر اینکه موارد مربوط به اجرای برجام صرفا در این حالت به مقام معظم رهبری ارائه می‌شود، گفت: این صحت در حالی است که بسیاری از مسائل از سوی خود مقام معظم رهبری شفاف و روشن اعلام می‌شود و ایشان همه را در جریان موضوعات اساسی کشور می‌گذرانند لذا این هیئت نیز باید به طرق اولی این سیاست را در پیش بگیرد و گزارش‌های خود را به مردم ارائه دهد.

هیئت به مردم گزارش دهد
«مهدی فضایی» کارشناس مسائل سیاسی با اشاره به نقض عهد طرف مقابل در اجرای برجام و سکوت هیئت نظارت بر اجرای برجام و عدم ارائه گزارش به مردم، اظهار داشت: به‌طور طبیعی جزع موضوعات مذاکرات هسته‌ای در عرصه مسالسی بود که در اولویت‌ها، دغدغه‌های اصلی مردم قرار داشت و نقش هیئت نظارت بر اجرای برجام برای گزارش به هیئت نظارت بد با توجه به اینکه مردم نظارت بر برجام، با توجه به رهبر انقلاب ایجاد شد، وظایف بسیار سنگینی در مقابل مردم و رهبری دارد و از این‌رو انتظار می‌رود که برای آگاه‌سازی مردم جدی‌تر درازد و هر عرصه خود راودای با تأکید بر اینکه متأسفانه تاکنون چنین عملکردی را از هیئت نظارت ندیده‌ایم، یادآور شد: عدم شفافیت و اطلاع‌رسانی به مردم به ضرر ملت خواهد بود چرا که امکان سواستفاده و قصور در

اخبار کشور

گفت و شنود

راه‌نما

گفت: دولت توصیه کرده است که همه دستگاه‌های دولتی باید به شدت از «فراط» و «عقربط» و پرهیز کنند.
گفتم: خب! این که دستورالعمل خوبی است.
گفت: توصیه شده به همان اندازه که باید نسبت به هر گونه نفوذ و سواستفاده از موقعیت‌ها هوشیار باشیم، باید مراقبت کنیم راه‌های استفاده کامل و مفید از فرصت‌های روابط علمی و اقتصادی بسته نشود.
گفتم: ولی تا حالا که به برکت برجام راه‌های استفاده از روابط اقتصادی بسته نشده است و در عوض راه ورود و نفوذ از طریق FATF و اسارت آب و ورود خودروهای لوکس و اشرافی و... باز است!

گفتم: بیش از ۳۰۰ هیئت اروپایی به ایران آمده‌اند ولی کمترین سرمایه‌گذاری نکرده‌اند اما، در عوض شرکتهای نمادین غرب مثل «KFC» و «ورساجه» به کار مشغول شده‌اند. به نماینده رئیس‌جمهور برای سازمان ملل ویزا ندهند و می‌گویند تروریست است! اما مدیر گروهتس جاسوسی فرانسه به عنوان سفیر در کشورمان پذیرفته می‌شود!
سرمیس: یارو رنگ زده به یکی از آموزشگاه‌های کنکور و گفت می‌خواهم به عنوان راهنمای کنکور استخدام شوم. پرسیدند: رتبه کنکور خودت چند بوده است؟ جواب داد: ششصد و پنجاه و هفت هزار؛ طرف گفت: از همین حالا استخدام هستی! بیا و بگو چگونه درس خوانده‌ای که داوطلبان کنکور عکس آن را عمل کنند!

ریاکوف :

آمریکا تفسیر غلطی از روابط روسیه و ایران ارائه می‌دهد

معاون وزیر خارجه روسیه تأکید کرد، ادعاهای آمریکا درباره تناقض استفاده از پایگاه هوایی ایران با قطعنامه شورای امنیت صرفا تلاشی برای ارائه تفسیری اشتباه از تماشای هیئت نظارت بر اجرای برجام، روسیه و آمریکا درباره موضوع سوریه وجود داشته باشد و در ادامه ادعاهای مطرح شده درباره تفسات غیرنظامی حملات هوایی روسیه در سوریه، را رد کرد.
مارک تونر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز چهارشنبه گفته بود که وی در بیان خود در تضاد با قطعنامه شورای امنیت ایران در سال است، سعی دارد تا تفسیر قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را نقض کرده است یا خیر.
وزارت دفاع روسیه چند روز پیش در بیانیه‌ای اعلام کرد جنبه‌های «پرتیرشک» میان ارتش آمریکا و روسیه در خصوص سوریه نیز نتوانست مسئله مهم تفکیک میان معارضان میانه‌رو و پروسیست‌ها را حل کند.

به گزارش فارس، «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر خارجه روسیه در گفت‌وگو با خبرگزاری «پوتینسکی» اعلام کرد، آمریکا با طرح این ادعا که استفاده بیرونی هوایی روسیه از پایگاه هوایی در تضاد با قطعنامه شورای امنیت ایران در سال است، سعی دارد تا تفسیر قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را نقض کرده است یا خیر.
وزارت دفاع روسیه چند روز پیش در بیانیه‌ای اعلام کرد جنبه‌های «پرتیرشک» میان ارتش آمریکا و روسیه در خصوص سوریه نیز نتوانست مسئله مهم تفکیک میان معارضان میانه‌رو و پروسیست‌ها را حل کند.

فلاح‌پیشه افزود: متأسفانه هیئت نظارت بر برجام تاکنون در سراسر برجام هیچ توضیحی ارائه نداده است لذا باید کرد که این هیئت در شرایط کنونی از پشت‌پرده خارج شود و رسماً نظر مردم در برابر هیئت نظارت دربارۀ برجام ارائه دهد.

لایحه فراینده نوامی ششم توسعه

در تاریخ بر نامه‌نامه‌ی بی‌سابقه است

دولت در موضوع برنامه توسعه ششم، دچار برنامه‌ریزی گریز است. روزنامه جام‌جم با اشاره به طفره دولت درباره ارائه لایحه چارچوب‌دار به مجلس نوشت: لایحه برنامه ششم که با تأخیر فراوان به مجلس ارائه شده، به سبب اشکالات اساسی شکلی و محتوایی، در وضعیت بالکلغلیبی به سر رسیده. دولت سال گذشته با تأخیر شش ماهه، لایحه‌برنامه ششم توسعه را به مجلس نهم ارائه کرد که به علت همزمانی با بررسی لایحه بودجه، امکان تصویب آن تا پایان مجلس نهم فراهم نشده و به مجلس دهم رسید به همین دلیل برنامه ششم توسعه برای سال آینده نیز تعدیم شد.

پس از نقدهای بسیار کارشناسان به لایحه برنامه ششم، به تازگی ویرایش جدید این لایحه با اضافه شدن سه ماده و چهار جدول در ابتدای لایحه قبلی و برخی تغییرات شکلی جزئی با امضای محب‌دقیق‌نویخت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور به مجلس دهم ارائه شده است اما ویرایش جدید لایحه برنامه پنج‌ساله ششم توسعه نیز ایرادهای فراوانی دارد و به گفته برخی کارشناسان، نمی‌توان آن را به عنوان برنامه ششم توسعه یک کشور یاد کرد. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی هم در واکنش به برنامه ششم توسعه، که از سوی دولت به مجلس آمده، ایراداتی را عنوان کرده و آن را غیرقابل تصویب خوانده است.

در همین زمینه، دکتر محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به آن که یکی از موضوعات کلیدی در مجلس، برنامه ششم توسعه بوده که از دو هفته قبل در دستور کار قرار گرفته است.

چیزی که دولت آن را به عنوان برنامه به مجلس ارائه کرده بود، برنامه نیود و تنها برخی احکام را پیشنهاد کرده بود. وی افزود دولت می‌خواست مجوز این احکام را بگیرد، مدتی پیش، خود خوش آن را تنظیم کند.

پورابراهیمی این اقدام دولت را نوعی بدعت در تاریخ‌فالیتهای اقتصادی کشور دانست و گفت: این کار نه در پنج برنامه‌ای که بعد از انقلاب تصویب کردیم و نه در تاریخ کشور، سابقه نداشته است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این که سرانجام مجلس می‌خواهد این لایحه چه کار کند، تصریح کرد: پیشنهاد ما این است که دولت آنچه ارائه کرده است مجدداً پس بگیرد و بعد از یک بررسی جامع و کامل و انجام نظر تمام‌اعضای هیئت دولت، با امضای رئیس‌جمهور به مجلس ارائه دهد. وی افزود: این پیشنهاد ماست اما مقدر عملی باشد به نظر دولت بستگی دارد. پورابراهیمی ادامه داد: حالت دوم این است که دولت بگوید لایحه همان چیزی است که ارائه شده، این صورت مستطیل شد جایی که امکان‌پذیر باشد در چارچوب ضوابط و مقررات حتماً نظر آن را اعمال خواهد کرد.

خروجی سفر ۳۵۰ هیئت برای مردم چه بود؟

«سوروز حلقه‌های زنجیری که برای عدم ارتباط بین بانک‌های ایرانی و خارجی ایجاد شده بود درنده شکسته شده و در دولت تدبیر و امید ۲۵۰ هیئت اقتصادی و سیاسی به جمهوری اسلامی ایران سفر کرده‌اند.» به گزارش «انا» این خبری بود که اخیراً روحانی در سخنرانی خود در میان مردم استان کپلگیویا و بویراحمد اعلام کرد: بیش از این نیز رئیس‌جمهور در اظهارات مشابه، سفر هیئت‌های خارجی را دستاوردی از برجام برای کشور و این سفرها را نشانی از تعامل اقتصادی ایران با کشورهای خارجی برشمرده و گفته بود که سفرهای خارجی نشان از این دارد که سرمایه‌های قابل جذب است اما اینکه چقدر سرمایه جذب می‌شود دولت و بخش خصوصی می‌تواند سرمایه‌های باید دست به دست هم دهند تا جاذبه‌های برای جذب سرمایه را بیشتر کنند.

از ابتدای اجرای توافق برجام تاکنون هیئت‌های خارجی زیادی به ایران سفر کرده ولی هیچ‌تاثیری از این تعداد سفرها در اقتصاد کشور رخ نداده است و می‌توان قراردادهای اساسی سرمایه‌گذاری نیز طی این سفرها در هیچ یک از بخش‌های اقتصادی کشور رخ نداده است.

سال گذشته سخنگوی وقت وزارت خارجه آمریکا از تاثیرات سفر هیئت‌های خارجی به ایران برده برداشت و گفت: این رفت و آمدهای هیئت‌های اروپایی به ایران بیشتر یک نمایش است.

این اظهارات از این رد عمل هم ثابت شد و با توجه به رفت و آمدهای گسترده بسیاری از هیئت‌های غربی تاکنون سرمایه‌گذاری جدی از سوی آنها در کشور ملاحظه نشده است.

پس از مذاکرات ژنو، حدود ۳۰۰ هیئت تجاری و سیاسی در باره زمانی یک‌ساله وارد کشور شدند، هرچند پس از خوبین تب و تاب این سفرها، مسئولین دولتی در صحیح‌هایشان اعتراف کردند که علی‌رغم ترافیک بالای سفر هیئت‌های تجاری، هیچ معاهده و معامله‌ای صورت نگرفته است.

صفحه ۲

شنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۵

۱۷ ذیقعد۹۴۳۷ -شماره ۲۱۴۲۰

کیهان و خوانندگان



۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۳۳۳

• ظاهراً قرار بود استعمار پیر با ماهنگی وزارت ارتباطات خودمان سمیناری را در هتل اسپیناس تهران با ضوابط خودشد و از جمله ضوابط تحریم‌های ظالمانه برگزار کند، البته وزیر ارتباطات روز ۹۵/۵/۲۷ هیچ‌گونه مسئولیتی را در عهده نگرفت! واقعا جای تامل و درنگ دارد و خاطرات دیدار جرج سوروس آمریکایی با برخی سران فتنه که منجر به بروز فتنه ۸۸ شد را ندای می‌کند که علاوه بر تلخ کردن کام مردم در انتخابات، هزینه جبران‌ناپذیری بر نظام و مردم تحمیل کرد که هنوز اذنان را می‌خراشد.

نزاقی
این چگونه عزتی است که برجام به ما داده است که تدبیری است که انگلیس در پایتخت جمهوری اسلامی همایش برگزار کند و خط و نشان بکشد که افراد مورد تحریم نباید در این همایش شرکت کنند؟ آیا این نشانه‌ای از سه سال انفعال مطلق دولت مدعی تدبیر نیست؟

•۵۶۳۷---۹۱۳

• آقای رئیس‌جمهور پاسخ بدهند این چه دیپلماسی و تدبیری است که انگلیس در پایتخت جمهوری اسلامی همایش با شرط جلوگیری از حضور افراد مورد تحریم‌های ظالمانه برگزار می‌کند. چرا هشدار دلسوزان نظام در این دولت جدی گرفته نمی‌شود؟

•۹۱۷---۹۱۷

• مجلسی‌ها مماشات را کنار بگذارند و با جلوگیری از قراردادهای نفتی که به نفع بیگانگان است به داد انقلاب برسند.

•۱۴۴۲---۹۱۳

• آقای لاریجانی در مورد قراردادهای جدید نفتی اجازه ورود مجلس را ندانند ولی وظیفه مجلس مشخص است و نمایندگان منتخب مردم هستند و باید به خواسته مردم احترام بگذارند نه این که پشت پا به خود بزنند.

• اگر اولین محموله‌های قاچاقی که وارد کشور شد در آلامه‌ه به دست کشیده می‌شد و عوام آن نیز محاکمه می‌شدند و به شد مجازات می‌شدند امروز شاهد ولنگاری در امر قاچاق توسط حتی برخی از عناصر دولتی نبودیم که کشور را به رکود کامل وارد کنند و شرکته‌ها و کارخانه‌ها یکی پس از دیگری تعطیل و کارگران بیکار و در آن سوی مرزها کارخانه‌های بیگانگان فعال و کارگران محمول کار باشند.

شکیبا
• جناب آقای لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی! دانستن حق مردم و نمایندگان است. اجازه دهید تا نمایندگان با تفت و وسواس در جریان جزئیات الگوی قراردادهای نفتی قرار گیرند. بدمزگی‌اش دهن‌سوزی که در برجام برای ملت درست شد هرگز از ناقصه‌ها محو نمی‌شود. آش‌دهن‌سوز دیگری در موضوع نفت برای مردم تدارک بینیند.

• رهبر معظم انقلاب به‌طور علنی در کلام مردم‌فرودند کالای قاچاق را نمایندندگان است. اجازه دهید تا نمایندگان با تفت و وسواس در جریان جزئیات الگوی قراردادهای نفتی قرار گیرند. بدمزگی‌اش دهن‌سوزی که در برجام برای ملت درست شد هرگز از ناقصه‌ها محو نمی‌شود. آش‌دهن‌سوز دیگری در موضوع نفت برای مردم تدارک بینیند.

نیکبین
• رهبر معظم انقلاب به‌طور علنی در کلام مردم‌فرودند کالای قاچاق را نمایندندگان است. اجازه دهید تا نمایندگان با تفت و وسواس در جریان جزئیات الگوی قراردادهای نفتی قرار گیرند. بدمزگی‌اش دهن‌سوزی که در برجام برای ملت درست شد هرگز از ناقصه‌ها محو نمی‌شود. آش‌دهن‌سوز دیگری در موضوع نفت برای مردم تدارک بینیند.

• بعد از افتخار بزرگ برجام‌هر روز خبری از دستگیری عناصر تکتیری داعش توسط سربازان گمنام امام‌زمن (ج) را می‌شویم. جناب رئیس‌جمهور آن امنیت و سایه جنگی که می‌گفتید با مذاکره با آمریکا رفع شده این بود؟ البته امنیت با مجاهدت سربازان گمنام امام‌زمن(ج) ایجاد می‌شود نه با دیدن دم شیطان بزرگ!!

•۲۸۹۳---۹۰۲

• آقای رئیس‌جمهور چه شد آن عقد اخوتی که با کسی نبسته بودید؟ آقای معاون اول چه شد آن دولتی که با حقوق‌های نجومی به سرخورد می‌کند؟ چرا تا اسسم نزدیکان امید آمان‌عقب‌نشینی کردید؟ ظاهراً در این زمینه نیز همچون بسیاری از امور دیگر از دولت شما این گرم نخواهد شد.

عسگری
• در موضوع دریافت‌کنندگان حقوق‌های نجومی در این دولت مسئله مهم این است که این افراد با دریافت این بول‌های حرام به ایمان و اعتقاد ملت نسبت به نظام و انقلاب ضربه زده‌اند. هدف این بوده که به پشتیبانی ملت از نظام خدشه وارد شود. به این جرم باید رسدگی شود.

•۱۴۴۷---۹۱۱

• خدایکویلی خیلی عجیب‌است که غارتگران بی‌بیمال‌ذخائر نظام لقب بگیرند. وزیر دادگستری هم به جای جستجو‌برای یافتن غارتگران بی‌بیمال‌رجز بخواند که اگر علیه فلان کس سند و مدرک دارید ارائه کنید!

سوری
• دولت تورم را تک‌رقمی اعلام می‌کند، درزبان هم می‌گوید! زیرا که اکثر مدیران و مسئولان جزو دهک‌های اشرافی هستند و هیچ‌گاه تورم را درک نمی‌کنند! ظاهراً تورم، با مملاک‌های افرادی سنجیده می‌شود که از حقوق‌های کلان بهره‌مندند تا به قول سه سال پیش رئیس‌جمهور «جیب» کارگرانی که در جامعه با حداقل دستمزد زندگی می‌کنند.

• آمریکا به خبرنگاران خارجی از جمله خبرنگاران ایران اجازه نمی‌دهد تا محدوده خاص خارج شوندوزارت خارجه کشورمان چگونه به دست دیپلمات انگلیسی و فرانسوی اجازه داده که به استان‌های مرزی کشور مسافرت کرده و بتوانند از مراکز نظامی یکسرداری کنند، بعد هم وساطت کنند که به سرعت آزاد شوند. انفعال در تماشای این حد را ندیده بودیم.

•۷۹۷۷---۹۱۲

آگهی مناقصه عمومی

معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه محقق اردبیلی در نظر دارد امور خدماتی خوابگاه‌ها، سالن‌های ورزشی و سایر واحدهای دانشگاه را در شهر اردبیل، نمین و مشگین‌شهر و همچنین امور مناقصه خوابگاه‌های خودگردان را در سال تحصیلی ۹۵-۹۶-۹۶-۹۷ اختصاصی عمومی به صورت محدود به پیمانکاران واجد شرایط و انگار نماید. لذا از متقاضیان دعوت می‌شود از تاریخ نشر این آگهی محقق اردبیلی- ساختمان دانشگاه محقق اردبیلی (۵۰۰۰۰۰) ۹۵/۶/۳ حسب شماره ۰۰۴-۸۲۶۲۳۰۰۲۷۳۳ به نام درآمد اختصاصی دانشگاه رز بانک ملی شعبه مرکزی اردبیل به آدرس اردبیل- خیابان دانشگاه- دانشگاه محقق اردبیلی- ساختمان دانشگاه محقق اردبیلی و کارپردازی مشاوران دانشجویی دانشگاه مراجعه نمایند. هزینه نشر این آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. سایر شرایط به شرح جدول ذیل می‌باشد. شماره تلفن تماس: ۰۵۲۳۲۵۶۸

آدرس اینترنتی http\www.uma.ac.ir\ دانشگاه محقق اردبیلی

ردیف	عنوان	حجم مورد نیاز (مترمربع)	قیمت پایه	سپرده شرکت در مناقصه	پیش پرداخت
۱	خوابگاه‌های دولتی و سایر واحدهای دانشگاه	۹۷۳۰۰	۱۴/۷۸۱/۹۱۱/۴۷۸	۷۵۰/۰۰۱/۰۰۰	ندارد
۲	خوابگاه‌های خودگردان	۱۰۵۰۰	۱۰۶۲۴/۰۶۱/۱۶۹۱	۸۵۰/۰۰۱/۰۰۰	ندارد

عباس فتن اصل

معاون فرهنگی و دانشجویی